

**NOTĂ INFORMATIVĂ**  
privind valoarea lucrărilor executate  
în luna octombrie 2023

Beneficiar: Primăria com. Hîrjauca

Cod fiscal 1007601007941

Antreprenor: SRL "Trans Invest Group"

Cod fiscal 1017600052299

Contract Nr. 40 din 25 septembrie 2023

Denumirea obiectivului executat și adresa:

„Lucrari de reparatie a drumurilor locale in  
com.Hirjauca”

Denumirea obiectelor categoriilor de lucrări	Valoarea lucrărilor executate (lei)		
	De la începutul anului, inclusiv luna raportată	din care pe luna raportată	
		Total	inclusiv: lucrări de montare a utilajului
A	1	2	3
Valoarea lucrărilor de antrepriză	597 578,99	597 578,99	
Taxa pe valoarea adăugată 20%	119 515,80	119 515,80	
<b>TOTAL general</b>	<b>717 094,79</b>	<b>717 094,79</b>	

**Antreprenor:**

SRL „Trans Invest Group”



Administrator Ion Popa

**Beneficiar:**

Primăria com. Hîrjauca



Primar Vasile Manuil

Antreprenor SRL „Trans Invest Group”  
 (denumirea )

Investitor Primaria com. Hirjauca  
 (denumirea )

Obiect Lucrari de reparatia drumurilor  
 locale in com. Hirjauca

Valoarea lucrarilor executate **717 094,79 lei**

**Proces - verbal**  
 de receptie a lucrarilor executate  
 pe luna octombrie 2023

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Drum din piatra s. Mindra</b>				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	50,000	53,90 0,00	2 695,00 0,00
2	DI54A	Deplasarea compactorului greutatea 25 t. de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	50,000	26,95 0,00	1 347,50 0,00
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,525	2 526,93 0,00	1 326,64 0,00
4	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	17,600	31,20 31,20	549,12 549,12
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	21,450	15,32 0,00	328,60 0,00
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	17,500	646,44 22,20	11 312,70 388,50

1	2	3	4	5	6	7	
7	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,350	1 271,71 0,00	445,10 0,00	
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,500	9 393,30 296,40	32 876,55 1 037,40	
9	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	7,000	3 945,70 334,80	27 619,90 2 343,60	
10	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza	100 m3	1,200	4 788,00 378,00	5 745,60 453,60	
		<i>Total</i>	lei			84 246,71	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>84 246,71 4 772,22</b>	
		<b>2. Drum din piatra s. Palanca</b>					
11	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcariei la locul de lucru si inapoi	1 km	5,000	53,90 0,00	269,50 0,00	
12	DI54A	Deplasarea compactorului greutatea 25 t. de le locul parcariei la locul de lucru si inapoi	1 km	5,000	26,95 0,00	134,75 0,00	
13	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,350	2 527,00 0,00	3 411,45 0,00	
14	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	33,850	31,20 31,20	1 056,12 1 056,12	
15	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	43,800	15,32 0,00	671,00 0,00	
16	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	45,000	646,44 22,20	29 089,80 999,00	
17	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,450	1 271,69 0,00	572,26 0,00	
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-	100m2	9,000	9 393,30 296,40	84 539,70 2 667,60	

1	2	3	4	5	6	7
		un strat cu H=15 cm				
19	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza	100 m3	0,450	4 788,00 378,00	2 154,60 170,10
		<i>Total</i>	lei			121 899,18
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>121 899,18 4 892,82</b>
		<b>3. Drum din piatra si beton s. Palanca</b>				
20	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,300	2 527,00 0,00	3 285,10 0,00
21	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapatarii teren usor	m3	24,500	31,20 31,20	764,40 764,40
22	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	67,000	15,32 0,00	1 026,44 0,00
23	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	32,000	646,44 22,20	20 686,08 710,40
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,000	9 393,30 296,40	37 573,20 1 185,60
25	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	33,000	757,59 48,00	25 000,47 1 584,00
26	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	330,000	34,35 2,70	11 335,50 891,00
27	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3	33,000	1 871,59 185,40	61 762,33 6 118,20
		<i>Total</i>	lei			161 433,52
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>161 433,52 11 253,60</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>4. Plombari s. Palanca</b>				
28	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	750,000	242,99 17,34	182 242,50 13 005,00
		<i>Total</i>	lei			182 242,50
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>182 242,50 13 005,00</b>


	Total	lei	549 821,91
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	8 141,67
	Total		557 963,58
	Cheltuieli de regie	5 %	27 898,18
	Total		585 861,76
	Beneficiu de deviz	2 %	11 717,23
	Total		597 578,99
	TVA	20 %	119 515,80
	<b>TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu</b>		<b>717 094,79</b>
			<b>33 923,64</b>

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
SRL „Trans Invest Group”  
(denumirea)

Administrator  Ion Popa  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Diriginte de șantier

 A. Lisenco



APROBAT:

Investitor  
Primaria com. Hirjauca  
(denumirea)

Primar  Vasile Manuil  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Responsabil tehnic

 A. Rogut



**Lucrari de reparatia drumurilor  
locale in com. Hirjauca**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Borderou de resurse №**

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 717 094,79 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist				
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	101,970	60,00	6 118,20
3.	7129020012800	Pavator	h-om	13,200	60,00	792,00
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	100,425	60,00	6 025,50
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	216,750	60,00	13 005,00
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	49,889	60,00	2 993,34
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,650	60,00	99,00
<b>Total manopera</b>						<b>4 890,60</b>
						<b>33 923,64</b>

**Materiale:**

1.	11202062010361	Savura	m3	16,500	185,00	3 052,50
2.	1212121212121	apa	m3	17,500	20,00	350,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	16,500	345,00	5 692,50
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,366	345,00	1 161,27
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	311,850	345,00	107 588,25
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	41,910	345,00	14 458,95
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	38,500	345,00	13 282,50
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	32,800	345,00	11 316,00
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	135,5385	400,00	54 215,40
10.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	86,250	1 820,00	156 975,00
11.	2010237318750	Distantieri	buc	99,000	2,00	198,00
12.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0221	300,00	6,63
13.	23203226001101	Bitum	t	0,450	10 500,00	4 725,00
14.	2663102100000	Beton	m3	33,264	1 590,00	52 889,76
15.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	19,173	20,00	383,46
16.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,650	30,00	49,50
17.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,300	30,00	99,00
18.	2873122004100	Plase sudate	kg	333,300	30,00	9 999,00
19.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	94,569	20,00	1 891,38
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>438 334,10</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	37,500	15,00	562,50
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,198	500,00	99,00
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	22,500	150,00	3 375,00
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,716	700,00	1 901,20
5.	2952220003540	Compactor 25 t.	h-ut	4,235	350,00	1 482,25
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	32,7067	700,00	22 894,69
7.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	154,770	3,00	464,31
8.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	5,754	150,00	863,10
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,980	350,00	5 243,00
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	22,9725	350,00	8 040,37
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	44,715	350,00	15 650,25
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	18,480	200,00	3 696,00
13.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,9536	350,00	333,76
14.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	22,500	15,00	337,50
15.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,529	350,00	1 935,15
16.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,455	15,00	66,82
17.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	6,000	60,00	360,00
18.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	1,749	300,00	524,70
19.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,497	250,00	124,25
20.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	6,000	250,00	1 500,00
21.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,9536	250,00	238,40
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,0651	400,00	2 026,04
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,6025	350,00	5 110,88
24.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	2,100	350,00	735,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>77 564,17</b>

Total	lei	549 821,91
Asigurarea sociala si medicala	24 %	8 141,67
Total		557 963,58
Cheltuieli de regie	5 %	27 898,18
Total		585 861,76
Beneficiu de deviz	2 %	11 717,23
Total		597 578,99
TVA	20 %	119 515,80

**Total deviz:**

**717 094,79**

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

*Pope Len Popescu*

**Obiect Lucrari de reparatia drumurilor locale in com. Hirjauca**
**Investitor Primaria com. Hirjauca**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Drum din piatra s. Mindra</b>				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			53,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	700,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53,90
						2 695,00
2	DI54A	Deplasarea compactorului greutatea 25 t. de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			26,95
	2952220003540	Compactor 25 t.	h-ut	0,0770	350,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26,95
						1 347,50
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 526,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	700,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 526,93
						1 326,64
4	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapatarii teren usor	m3			31,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	60,00	31,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			549,12
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15,32
						328,60
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			646,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	60,00	22,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	400,00	524,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	350,00	8,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	700,00	33,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 312,70
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 271,71
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	417,20
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	250,00	556,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			298,00
						445,10



1	2	3	4	5	6	7
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 393,30
	9310060019930	Muncitor				296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	h-om	4,9400	60,00	296,40
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	18,9000	345,00	6 520,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,5000	345,00	517,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	345,00	345,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	185,00	185,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0420	700,00	29,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,4140	350,00	144,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei	0,1060	300,00	31,80
						32 876,55
9	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 945,70
	7129020012800	Pavator				334,80
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	h-om	5,5800	60,00	334,80
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	345,00	396,75
	1212121212121	apa	m3	5,5000	345,00	1 897,50
	3410541000002	Autocisterna	m3	2,5000	20,00	50,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,3000	350,00	105,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0710	250,00	17,75
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	2,1400	350,00	749,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,8220	150,00	123,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei	0,3880	700,00	271,60
						27 619,90
10	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza	100 m3			4 788,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3000	60,00	378,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3000	700,00	4 410,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 745,60
		<b>2. Drum din piatra s. Palanca</b>				
11	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			53,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	700,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53,90
						269,50
12	DI54A	Deplasarea compactorului greutatea 25 t. de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			26,95
	2952220003540	Compactor 25 t.	h-ut	0,0770	350,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26,95
						134,75
13	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 527,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	700,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 527,00
						3 411,45
14	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			31,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	60,00	31,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 056,12
15	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	0,00
						15,32

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			671,00
16	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			646,44
	7129020012800	Pavator				22,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	h-om	0,3700	60,00	22,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,3110	400,00	524,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1530	350,00	53,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0230	350,00	8,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei	0,0480	700,00	33,60
						29 089,80
17	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 271,69
	2952240004125	Compactor 25 t				0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,1920	350,00	417,20
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,5900	350,00	556,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	1,1920	250,00	298,00
			lei			572,26
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 393,30
	9310060019930	Muncitor				296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	h-om	4,9400	60,00	296,40
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	18,9000	345,00	6 520,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,5000	345,00	517,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	345,00	345,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	185,00	185,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0420	700,00	29,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,4140	350,00	144,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,1060	300,00	31,80
			lei			84 539,70
19	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza	100 m3			4 788,00
	9310060019900	Muncitor necalificat				378,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-om	6,3000	60,00	378,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	6,3000	700,00	4 410,00
			lei			2 154,60
		<b>3. Drum din piatra si beton s. Palanca</b>				
20	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 527,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	700,00	2 527,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 285,10
21	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			31,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	60,00	31,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			764,40
22	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	15,32

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 026,44
23	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			646,44
	7129020012800	Pavator	h-om			22,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3700	60,00	22,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,3110	400,00	524,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1530	350,00	53,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0230	350,00	8,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei	0,0480	700,00	33,60
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			20 686,08
	9310060019930	Muncitor	h-om			296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	4,9400	60,00	296,40
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	18,9000	345,00	6 520,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,5000	345,00	517,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	345,00	345,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	185,00	185,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0420	700,00	29,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,4140	350,00	144,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei	0,1060	300,00	31,80
25	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			37 573,20
	7129020012800	Pavator	h-om			48,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8000	60,00	48,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2570	400,00	102,80
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,1020	345,00	35,19
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,2700	345,00	438,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	m3	0,2500	20,00	5,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0420	700,00	29,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei	0,0250	350,00	8,75
26	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			25 000,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om			34,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	60,00	2,40
	2873122004100	Plase sudate	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0100	30,00	30,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0050	30,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	kg	0,0100	30,00	0,30
	2922140007000	Macara	buc	0,3000	2,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei	0,0006	500,00	0,30
27	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3			11 335,50
	7123010010200	Betonist	h-om			185,40
	2663102100000	Beton	m3	3,0900	60,00	185,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0080	1 590,00	1 602,72
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m3	0,0960	400,00	38,40
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,5810	20,00	11,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m2	0,00067	300,00	0,20
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	m3	0,3150	20,00	6,30
			h-ut	0,1350	15,00	2,02

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	350,00	10,85
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	3,00	14,07
		Cheltuieli directe	lei			61 762,33
		<b>4. Plombari s. Palanca</b>				
28	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			242,99
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	60,00	17,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 820,00	209,30
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 500,00	6,30
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	150,00	4,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	60,00	0,48
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,75
		Cheltuieli directe	lei			182 242,50

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL „Trans Invest Group”**

**Investitor**  
**Primăria com. Hîrjauca**

Administrator

Ion Popa

Primar

Vasile Manuil

